AACG, el cual solicita la transferencia de recursos 
financieros a favor de treinta y un (31) Sociedades de 
Beneficencia Pública que se encuentran en el ámbito de 
competencia del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables, hasta por la suma de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y UN MIL CINCUENTA Y SEIS Y 80/100 
NUEVOS SOLES (S/. 471 056,80), para el pago de 
remuneraciones y pensiones, correspondiente al mes 
de noviembre de 2015;

Que, con Memorando Nº 769-2015-MIMP/OGPP 
del 4 de noviembre de 2015, la Ofi cina General de 
Planeamiento y Presupuesto hace suyo el Informe 
Nº 162-2015-MIMP/OGPP-OPR de la Ofi cina de

[...]

encuentran en el ámbito de competencia del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, para el pago 
de remuneraciones y pensiones, correspondiente 
al mes de noviembre de 2015, por lo que otorga la 
disponibilidad presupuestaria por el monto de hasta 
CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL CINCUENTA 
Y SEIS Y 80/100 NUEVOS SOLES (S/. 471 056,80) en 
la Fuente de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, 
especifi ca de gastos “2.4.1.3.1.4 a Otras Entidades 
Públicas” y metas presupuestarias señaladas en el 
Cuadro Nº 1 adjunto al citado Informe; 

Que, mediante Memorando Nº 1901-2015-MIMP/
OGA del 5 de noviembre de 2015, la Oficina General